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Supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 150 (Alm. del) fra Folketingets 

Social- og Ældreudvalg 

 

Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 150 (Alm. del), som 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har stillet til justitsministeren den 11. 

januar 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Thomas Jørn Rasmussen 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 150 (Alm. del) fra Folketingets Social- og Ældreudvalg: 

 

”Vil justitsministeren redegøre for, hvor mange af ofrene for 

partnerdrab i årene 2016-2021, der forud for drabet var i kontakt 

med politiet?” 

 

Svar: 

 

Som oplyst i Justitsministeriets besvarelse af 8. februar 2022 af spørgsmål 

nr. 150 (Alm. del) fra Folketingets Social- og Ældreudvalg, ville Justitsmi-

nisteriet ville vende tilbage til udvalget, når Rigspolitiet har foretaget en 

manuel gennemgang af de sager, som er omtalt besvarelsen. Justitsministe-

riet har nu modtaget resultatet af Rigspolitiets gennemgang. 

 

Rigspolitiet har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af 8. februar 2022 af spørgsmål nr. 149 (Alm. del) fra 

Folketingets Social- og Ældreudvalg. Heraf fremgår det bl.a., at 

Rigsadvokaten i perioden 2017-2021 har identificeret 24 sager 

med fældende afgørelse vedrørende partnerdrab begået mod 

kvinder. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen modtaget op-

gørelsen over de 24 sager fra Rigsadvokaten med henblik på un-

dersøgelse af, hvor mange af ofrene, der i relation til sagen, har 

været i forudgående kontakt med politiet.  

 

Rigspolitiet har på den baggrund indhentet en udtalelse fra 

Bornholms Politi, Fyns Politi, Københavns Politi, Midt- og 

Vestsjællands Politi, Nordjyllands Politi, Nordsjællands Politi, 

Syd- og Sønderjyllands Politi, Sydsjællands og Lolland Falsters 

Politi, Sydøstjyllands Politi og Østjyllands Politi. Politikredsene 

er i den forbindelse anmodet om at identificere eventuel relevant 

kontakt, herunder forudgående sager eller hændelser i relation 

til drabet i form af f.eks. husspektakler, vold, stalking mv.  

 

Politikredsene har foretaget en manuel gennemgang af de sager 

og hændelser, der er registreret i politiets systemer på hver af 

ofrene i de 24 sager. Det kan herefter oplyses, at der i fem sager 

er registeret relevant kontakt mellem ofrene og politiet forud for 

drabet.”  
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